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 مقدماتی یورو 2020
جمهوری چک 2- انگلیس یک

پرتغال 3- لوکزامبورگ صفر
اوکراین 2- لتونی صفر

ایسلند صفر- فرانسه یک
ترکیه یک- آلبانی صفر

 مقدماتی یورو 2020
بلاروس- هلند، 19:30
استونی- آلمان، 22:15

ولز- کرواسی، 22:15
اسلوونی- اتریش، 22:15

قزاقستان- بلژیک، 16:30
قبرس- روسیه، 19:30

 بازی های دوستانه
برزیل- نیجریه، 15:30

آفریقای جنوبی- مالی، 16:30
آرژانتین- اکوادور، 17:30

چرا گریزمان پنالتی نزد؟
تیم ملــی فوتبال فرانســه در دیــدار برابر 
ایسلند در انتخابی یورو 2020 با یک گل 
بــه پیروزی رســید. فرانســه در این دیدار 
صاحــب یک ضربــه پنالتی شــد. با وجود 
آن که آنتوان گریزمان پنالتی زن نخســت 
خروس هــا اســت امــا اولیویه ژیرو پشــت 
توپ قرار گرفت و آن را تبدیل به گل کرد. 
گریزمــان از دلیل پنالتــی نزدنش در این 
دیــدار گفــت: »بازیکن ایســلند بدجوری 
روی من مرتکب خطا شــد. احساس درد 
زیــادی داشــتم و بــه همین خاطر پشــت 
پنالتی قــرار نگرفتم. خوشــحالم که ژیرو 
توانســت توپ را تبدیل بــه گل کند. مهم 
کســب 3 امتیاز بود که به آن دســت پیدا 
کردیم.« او ادامه داد: »بازی سختی بود. 
همــه بازیکنــان عملکــرد خوبــی از خــود 
نشــان دادنــد و با شایســتگی بــه پیروزی 
دست پیدا کردیم. بازی بسیار سختی در 
خانه برابــر ترکیه پیش رو داریم. در دیدار 
رفــت برابــر ترکیه اذیت شــدیم و با 2 گل 
تن به شکســت دادیم. باید به خوبی خود 
را آماده این دیدار کنیم و به دنبال جبران 
شکســت هســتیم.« در این گــروه ترکیه و 
فرانسه 18 امتیاز هســتند و به ترتیب در 
رده اول و دوم جای دارند و ایســلند هم با 

12 امتیاز سوم است.

احتمال جریمه سنگین ترکیه بابت 
سلام نظامی بازیکنان این تیم

تیم ملــی فوتبــال ترکیــه جمعه شــب در 
ورزشــگاه شــوکرو ســاراچ اوغلو بــه لطف 
گل دقیقــه 90 جنــک توســون بــا نتیجه 
یــک- صفــر میهمان خــود، آلبانــی را در 
مرحلــه انتخابــی یــورو 2020 شکســت 
داد و صدرنشــینی خــود در گــروه H این 
رقابت هــا را تــداوم بخشــید. بعــد از گل 
ترکیــه امــا بازیکنــان ایــن تیم به ســمت 
تماشــاگران خــودی رفتنــد و در حالــی 
کــه به یک خــط ایســتاده بودنــد، به طور 
دســته جمعــی ســلام نظامــی دادنــد که 
این شــادی گل بســیار بحث برانگیز شده 
اســت. نشــریه انگلیسی »ســان« گزارش 
ممکــن  ترکیــه  فوتبــال  فدراســیون  داد 
اســت به خاطر شــادی گلی که بازیکنان 
این تیــم در بــازی مقابل آلبانی داشــتند 
بــا جریمه ای از ســوی یوفا مواجه شــوند. 
گفته می شــود این حرکــت بازیکنان تیم 
ملی فوتبــال ترکیــه در حمایــت از اقدام 
نظامی جنجالی اخیر ترکیه علیه ســوریه 

بوده است. 

اسکوربورد

برنامه

اخبار

از سال  ۱۹۹۸ که آندورا اولین بازی اش را در رقابت های مقدماتی یورو 
انجام داد، در هیچ رقابت مقدماتی ای مردم این کشور شاهد برد تیم 
ملی کشورشان نبودند تا این که آن ها جمعه شب طلسم را شکستند 

و مولداوی را بردند.

هــر چقدر هم که هــواداران رئال از کریم بنزما انتقاد کننــد، بازهم او با 
قدرت بیشتری به کارش ادامه می دهد. مهاجم فرانسوی با ۶ گل در ۹ 
مسابقه، به عنوان بهترین بازیکن ماه سپتامبر رئال مادرید انتخاب شد. 

اســتفانو پیولی کار دشــواری در میــان خواهد داشــت. او به عنوان 
هفتمین سرمربی ای که در هر 2 تیم شهر میان مربیگری کرده، کارش را 
برای روسونری آغاز کرده است. البته پیولی اولین سرمربی تاریخ است 

که اول سرمربی اینتر بوده و بعد هدایت میان را برعهده گرفته است.

رخ  مدت هــا  از  پــس  اتفــاق  یــک  اگــر 
دهــد، توجهــات زیــادی را بــه خــود جلب 
می کند. حتی اگر در مقایســه با اتفاقــات دیگر اهمیت 
زیادی نداشــته باشــد اما خب در هر صــورت وقتی پای 
طلسم شــکنی در میان باشــد،  همه چیز مهم می شــود. 
بخصوص که اگر این طلسم شکن در راستای بعد منفی 
باشــد که دیگر هیچ؛ همه چیز را با هم مخلوط می کند! 
مشــابه اتفاقی که برای انگلستان رخ داد. شکست برابر 
جمهــوری چک شــاید در اصل ماجرا که صعــود به یورو 
2020 اســت خلل خاصــی وارد نکند امــا خب همین 
که بدانیم سه شــیرها پــس از 43 بــازی در مجموع تمام 
رقابت هــای مقدماتــی اعم از یــورو و جام جهانــی برای 
اولین بار طعم شکســت را چشیده اند، خب نمی شود به 

سادگی از کنار موضوع عبور کرد. 
 2 طلسم شکنی از یک مربی

پــس از 14 بــرد پیاپــی بــرای اولین بــار از اکتبر ســال 
2011، انگلیــس نتوانســت در یــک بــازی مقدماتــی 
پیروز شــود و نوار بردهــای پیاپی این تیم پاره شــد. اگر 
بنا بر این باشــد که آخرین شکســت آن ها را مدنظر قرار 
دهیم، باید به 10 ســال پیش بازگردیم. جایی که تیم پر 
ســتاره فابیو کاپلــو در راه مقدماتی جام جهانی آفریقای 
جنوبی، مغلوب اوکراین شــد. از آن زمان سفیدپوشــان 
دیگــر به هیچ رقیبــی در راه مقدماتی نباختند. هرچند  
بســیاری اعتقاد دارند که طی این ســال ها، انگلیس در 
قرعه کشی های انتخابی معمولا در گروه های آسانی قرار 
می گرفته و همین موضوع کار آن ها را بسیار راحت کرده 
اســت. فکتی که خیلی هم بیراه نیست و کمتر کسی به 
یــاد دارد که آن هــا در مقدماتی هــا با تیــم بزرگی پیکار 
کرده باشــند. آخرین تیم بزرگ رقیب سه شیرها، همان 
کرواســی بود که دستشان را از رســیدن به یورو 2008 
کوتــاه کــرد! اصــل ماجرا اینجاســت که انگلیــس برای 
همین هم مدت هاســت هیچ عنوان درخوری را کســب 

نکرده اســت. آن ها در دور مقدماتی چند تیم درجه 2 و 
3 را شکســت می دادند، وارد تورنمنت می شــدند و سر 
بزنگاه در اولین بازی دشوارشــان، قافیه را واگذار کرده 
و از جام جهانی و یورو حذف می شــدند. اتفاقی که البته 
با گرت ساوت گیت رخ نداد و تیم جوان این مربی جوان 
در جام جهانی روســیه پس از بیش از 2 دهه توانستند تا 
آخرین روز جام جهانی، در کشــور میزبان حضور داشته 
باشــند، هرچند  عنوان چهارمی را به دست آوردند. این 
تفاوت تیم ســاوت گیت با باقی انگلیس های تاریخ بود. 
ساوت گیت یک سال قبل، طلسم شــکنی کرد و این بار 
هــم ایــن کار را انجام داد. منتهی طلســم قبلی، بســیار 
منفی بود و شکسته شدنش همه انگلیسی ها را شادمان 
کرد اما طلسم دوم این سوال را به وجود آورد که آیا مسیر 

سه شیرها درست است؟
 پیشرفت،  پسرفت

نمی تــوان با یــک باخت، دســتاورد ســاوت گیت در تیم 
ملی را زیر ســوال برد. تیم ملی ای که بســیار جوان شده 

و البته نســل خوبی کــه در فوتبــال انگلســتان روییده، 
در کنار جســارت سرمربی با یکدیگر تکمیل شده است. 
بــا ایــن وجود باخــت مقابل جمهــوری چــک در یکی از 
بدتریــن نمایش هــای چنــد وقت اخیــر تیم، ایــن ابهام 
را بــه وجــود آورده کــه انگار بازیکنــان این تیــم در غرور 
دســت و پا می زنند. این که ســتاره های خط حمله نظیر 
رحیم اســترلینگ نتواننــد موقعیت ایجــاد کنند، قطعا 
مهاجمان تیم را فلــج خواهد کرد. اتفاقی که برابر چک 
رخ داد؛ نه یک تیم بزرگ مثل فرانسه، اسپانیا یا بلژیک، 
 برابــر جمهــوری چک. شــاید ایــن تلنگری باشــد برای 
ســاوت گیت که از ابتدای برعهده گرفتن سکان هدایت 
تیم ملی کشــورش، هر روز این تیم را در مسیر پیشرفت 
قرار می داد اما چند صباحی می شــود که این پیشرفت 
به درجا زدن و یا حتی پســرفت تبدیل شــده اســت. اگر 
مشــکل غرور بود،  کــه احتمالا با این شکســت ناگهانی 
در دقایق پایانی حل می شــد اما اگــر ایراد جای دیگری 

باشد، قطعا آقای سرمربی باید فکری بیندیشد.

انگلیس پس از 10 سال باخت
خدشه به اعتبار؟

شــاگردان فرناندو ســانتوس با برد قدرتمندانه برابر لوکزامبــورگ در مرحله انتخابی یورو 
2020 بــا 11 امتیــاز در رده دوم جــدول رده بنــدی گــروه B ایــن رقابت ها قــرار گرفتند و 
همچنــان در تعقیب صدرنشــین هســتند. ســرمربی تیم ملی پرتغــال پس از ایــن بازی در 
گفت وگو با شبکه تلویزیونی اســپورت تی وی درباره بازی پیش روی مدافع عنوان قهرمانی 
یورو با اوکراین، صدرنشین گروه گفت: »بازی با اوکراین قطعا مانند بازی فینال خواهد بود. 
مــا در این بازی هــم در 25 دقیقه اول خیلی خوب بودیم، بازی خوبــی را از خود به نمایش 
گذاشتیم و برنامه تاکتیکی لوکزامبورگ را مختل کردیم. در ادامه بازی  قابل پیش بینی تری 
را از خود ارایه کردیم و لوکزامبورگ ما را مجبور کرد که در زمین دوندگی بیشــتری داشته 
باشیم. در نیمه دوم ما عملکرد بهتری داشتیم و به گل دوم رسیدیم. از همان جا بود که هم 
بازیکنان و هم خودم من به فکر بازی با اوکراین افتادیم و برنامه ریزی مان را برای پیروزی در 

این بازی آغاز کردیم.« 

کاسمیرو چند سالی می شود که یکی از مهم ترین بازیکنان رئال مادرید و از عناصر اصلی 
موفقیت های چند سال اخیر در رقابت های اروپایی است. با این حال ستاره برزیلی از ابتدا 
مثــل حالا بازیکن ثابــت زین الدین زیدان نبود و خودش از روزی می گوید که با ســرمربی 
فرانســوی در ایــن باره حرف زده: »برای مــن فرقی ندارد که در دقیقه 12 بازی هســتیم 
یا 90. طوری به دنبال توپ خواهم بود که انگار آخرین بشــقاب غذاست.« در اولین سال 
حضور زیدان در رئال مادرید، از او پرسیدم: »چه خبر است؟ به ژانویه رسیدیم و می خواهم 
نقشــی در تیم داشــته باشــم. می خواهم بازی کنم، رئیس!«  زیدان هم ســر تــکان داده و 
گفت: »کاســی، آرام باش، وقتی بازی کردن را شــروع کنی، دیگر متوقف نخواهی شد.« 
در ماه های ژانویه و فوریه طی 9 بازی زیر نظر زیدان، کاسمیرو فقط 21 دقیقه بازی کرده 
بود. اما از ماه مارس بازی های او شروع شد و دیگر رنگ نیمکت را ندید. او زیر نظر زیدان 

تاکنون 123 بازی انجام داده است. 

اوکراین، مهم ترین رقیب پرتغال خاطره کاسمیرو از نیمکت نشینی

انگولــو کانتــه در ترکیب تیــم ملی فرانســه بــرای دیدار 
بــا ایســلند حضور نداشــت و ســرمربی خروس هــا دلیل 
ایــن غیبــت را مصدومیت می داند؛ هرچند  معتقد اســت 
مصدومیــت هافبکــش جــدی نیســت. کانتــه قــرار بــود 
در ایــن دیدار بــازی کند ولــی در نهایت جای خــود را به 

موســی دمبله داد و  تیمش نیز با حداقل نتیجه، ایســلند 
را شکســت داد. دیدیه دشان در خصوص وضعیت ستاره 
خط هافبکــش گفت: »انگولو کمــی درد حس می کرد و 
بنابراین بازی کــردن برایش راحت نبود. من نیز تصمیم 
گرفتم از او اســتفاده نکنم زیرا ممکــن بود مصدومیتش 

تشدید شــود. بازیکنان آماده دیگری داشتم. همان گونه 
کــه دیدیــد از موســی دمبله اســتفاده کــردم. به هر حال 
فکر نمی کنم مصدومیت انگولو جدی باشــد ولی اکنون 
نمی توانــم جــواب دهم که بــه بازی بعــدی برابــر ترکیه 

خواهد رسید یا خیر.« 

دشان: مصدومیت کانته جدی نیست اما...

رکورد تاریخی ثبت نمی شود
 الیود کیپچوگه دونده مطرح 
کنیایــی توانســت در جریــان 
یــک مســابقه در شــهر ویــن، 
رکورد جدیــدی را برای دوی 
ماراتــن به ثبت برســاند و این 
ماده را برای نخســتین بار در 
تاریخ در کمتر از 2 ساعت به پایان برساند. این زمان به ثبت رسید 
اما فدراســیون جهانی دوومیدانی بلافاصله اعلام کرد که هرگز 
به عنوان یک رکورد رسمی ثبت نخواهد شد، چرا که ملاک های 
لازم برای ثبت رسمی رکورد را ندارد. مسابقه ای که کیپچوگه در 
آن تاریخ سازی کرد، به گونه ای بود که فقط خودش در آن شرکت 
داشت. در واقع این مسابقه فقط برای رکوردشکنی او فراهم شد. 
در کنــار کیپچوگه، تیمی متشــکل از 41 دونده حضور داشــتند 
کــه بــه او در طــول این مســیر 42 کیلومتری کمــک می کردند. 
همچنین مقابــل این دونده 34 ســاله اتومبیلی حرکت می کرد 
که روی آن لیزر قرار داشــت تا این ورزشــکار بتواند گام هایش را 
براســاس آن لیزر و نوری که زیر پایش قرار می گیرد، تنظیم کند 
و ریتم مخصوصی داشته باشد. کیپچوگه در حالی توانست دوی 
ماراتن را در کمتر از 2 ساعت تمام کند که 2 سال قبل نیز اقدام 
به این کار در شــهر مونزا کرده بود امــا در آنجا 25 ثانیه کم آورده 

بود تا موفق به ثبت رکورد نشود. 

مقایسه دلیخت و رونالدو
ادوین فن در ســار ســنگربان ســابق تیم ملی هلند درخصوص ماتیاس دلیخت، مدافع 
جــوان یوونتــوس گفت: »از نظــر ذهنیت، دلیخت بازیکنی اســت که دایمــا می خواهد 
پیشرفت کند تا سرانجام روزی بهترین بازیکن جهان شود. قبلا چند بازیکن مثل ماتیاس 
دیده ام و یکی از آن ها هم تیمی اوســت؛ کریســتیانو رونالدو. وقتی در منچســتریونایتد 
بــودم رونالدو دقیقــا همین جاه طلبی را داشــت و به ســختی تلاش می کــرد. دلیخت 
همان جاه طلبی رونالدو را دارد و تشــنه موفقیت اســت. فراموش نکنید دلیخت وقتی 
فقط 19 سال داشت در آژاکس کاپیتان تیم ما بود. دلیخت در ایتالیا باید زبان جدیدی 
بیاموزد و با هم تیمی هایش آشنا شود. مصدومیت کیلینی باعث شد تا او سریعا به ترکیب 

اصلی برسد اما این موضوع شاید فشار بیشتری روی او وارد کند.«

محرومیت بازیکن لیورپول
هــاروی الیــوت، بازیکــن نوجوان تیم فوتبــال لیورپول بــه خاطر اســتفاده از الفاظ 
نامناســب در فضــای مجازی علیه هری کین، کاپیتان تیــم ملی انگلیس به مدت 2 
هفته از بازی در رقابت های داخلی محروم شد. این بازیکن 16 ساله به دلیل نقض 
قوانین علاوه بر پرداخت 350 پوند باید در کلاس های آموزشی اجباری هم شرکت 
کنــد. در فیلمــی که پــس از بازی لیورپــول و تاتنهــام در فینال فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان اروپا منتشــر شــد، الیوت با الفاظی زشت، مهاجم تاتنهام را مورد تمسخر 
قرار داد و با بازبینی فیلم، جریمه شد. او که از فولام به تیم آکادمی لیورپول پیوسته 
و تنها یک بار برای تیم بزرگســالان باشــگاه به میدان رفته از اظهاراتش ابراز تاسف 

و عذرخواهی کرده است. 


